UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

INFORMAÇÃO Nº 84/2023/UFPR/R/PRAE/CAEE

TERCEIRO RESULTADO PARCIAL

EDITAL 04/2023 - PRAE/UFPR  PROGRAMA DE APOIO PEDAGÓGICO:

MODALIDADE DE EMPRÉSTIMO DE COMPUTADORES

Considerando o disposto no Edital nº 04/2023 - PRAE/UFPR - Programa de Apoio
Pedagógico: Modalidade de Empréstimo de Computadores, a Pró-reitoria de Assuntos
Estudantis (PRAE) da Universidade Federal do Paraná (UFPR) torna público o terceiro
resultado parcial, referente às inscrições extemporâneas, efetivadas do dia 20 de abril de 2023
a 26 de abril de 2023, considerando o item 3.III do Edital.

Isto posto, de acordo com os critérios do edital, seguem as inscrições que
apresentaram resultado DEFERIDO no presente Edital:

 NOME MATRÍCULA (GRR) RESULTADO
1 Anderson Emmanuel Makiese Ricardo Gil 20181122 DEFERIDO
2 Antonio Josué Rojas Alvarado 20220649 DEFERIDO
3 Halana Nunes Fraga 20195676 DEFERIDO
4 Helena Beltrão Koch 20202242 DEFERIDO
5 Hemeri de Paula Soares 20186479 DEFERIDO
6 Isabel Cristina Furian 20202475 DEFERIDO
7 Izabel Eliane Giraldelo 20200531 DEFERIDO
8 Luana Cristina de Mello 20202444 DEFERIDO
9 Maiko Furquim Rosa 20181061 DEFERIDO
10 Matheus de Souza Brasil 20186441 DEFERIDO
11 Patricia de França dos Santos 20175657 DEFERIDO
12 Pietra Ribeiro 20220577 DEFERIDO
13 Yassin Hamidi 20230019 DEFERIDO

Estudantes que obtiveram resultado DEFERIDO receberão orientações no e-mail

institucional (@ufpr) para assinatura do termo de compromisso que deverá ser assinado via
acesso externo ao Sistema SEI.

De acordo com os critérios do edital, seguem as inscrições que apresentaram

resultado INDEFERIDO no presente Edital:

NOME MATRÍCULA (GRR) RESULTADO MOTIVO
Heitor Proenca Pantoja 20204979 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
Luiz Ricardo Rodrigues 20231549 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
Meshleen Alnabki 20215325 INDEFERIDO Não atende ao item 2.II do Edital*
Ursula Gabrielli Ferrari Maziero 20183805 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
Vinicius Assis de Oliveira 20181102 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital

*Considerando o calendário diferenciado do curso de Odontologia, o estudante poderá se inscrever
novamente no Edital, no ato da efetivação da matrícula no primeiro semestre letivo do ano de 2023, de
acordo com a resolução n. 56/23-CEPE/UFPR.

Ainda, de acordo com o item 2.V do Edital, segue a relação de inscrições que
permanecem EM ANÁLISE, considerando o desenvolvimento da avaliação socioeconômica
prevista no Edital 03/23 - PRAE/UFPR - PROBEM (Programa de Benefícios Econômicos para a
Manutenção aos Estudantes).  Enfatiza-se que estas inscrições somam-se às que já
permanecem EM ANÁLISE, de acordo com o primeiro resultado parcial, já publicado.

NOME MATRÍCULA (GRR) RESULTADO
Ana Carolina dos Santos Costa 20230009 EM ANÁLISE
Ender Efrain Ruiz Carrasco 20230022 EM ANÁLISE
Hércules Furquim de Souza 20234386 EM ANÁLISE
Joulian Alnabki 20230026 EM ANÁLISE
Leonardo Daniel Javier Guevara 20230023 EM ANÁLISE
Rosangela Leck 20230657 EM ANÁLISE
Samara Souza da Silva 20232926 EM ANÁLISE

Conclui-se, assim, a publicação do terceiro resultado parcial.

Curitiba, 27 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por LAUREN MACHADO PINTO, COORDENADOR(A)
DA COORDENADORIA DE APOIO AO ESTUDANTE E AS ENTIDADES ESTUDANTIS -
PRAE, em 27/04/2023, às 18:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5526639 e o código CRC 22F3C958.

Referência: Processo nº 23075.014438/2023-00 SEI nº 5526639

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0